tuperat. hoc est deo. Ediuerso αὐτῶν nonnunquam  
 reciproce pro compositio εἰ αὐτῶν ponitur. Gregor. ὁ-  
 ρῶν οὕτω τῶν δῆμου κινήσιν ἐπ' αὐτῶν, φρασὸν  
 βεβλήετα, uidentur igitur populi motum in se, de fu-  
 ga deliberat. Carent autem composita rectis ob re-  
 ciprocationem: quæ per rectum fieri nequit. Tale est  
 δῆμιλλον, δῆμιλλοις, ἀλλήλοισι, ut ἀλλήλων ἀπέ-  
 ναντο, inuicem fructi sunt. ἀλλήλοισι ἐπιχρῶσιν, mu-  
 tuo sibi opem ferunt. ἀλλήλοισι ἀγαπῶσιν, inter  
 se amant.

SCHOL. Quia de pronominum usu Apollonius  
 apud Græcos exacte scripsit: & apud Latinos de recipro-  
 catione trium compositorum, & ἑ ac deriuatorum ἰός καὶ  
 σφέτερος, multa ex professo à Prisciano atque Valla, scri-  
 pulose satis præcepta sunt, nos de istiusmodi amplius præ-  
 cipere superfedemus. Illud interim admonentes, horum  
 anxias traditiones ab autoribus haud perpetuo obserua-  
 tas. quod lector diligens facile animaduertet.

## DE VI ET CONSTRUCTIONE

Articulorum. Cap. 4.

**A**rticulus præpositiuus genere, numero &  
 casu cum suo casuali conuenit. cuius quidem  
 vis atque usus multiplex est. Nunc enim per  
 excellentiam ad insigne & egregium quippiam si-  
 gnificandum adhibetur. ut ὁ πρῶτος. i. summus po-  
 eta, pro Homero, per antonomasiam. ὁ ἀγαθός,  
 .i. eximium illud & præcipuum bonum. Interdum  
 rei præcognitæ mentionem recordationemque indu-

cit. ut ἤλθεν ὁ ἄνθρωπος Θ, uenit homo ille. Quan-  
 doque additur ad interpretandum id quod præces-  
 sit. Lucianus, δ'ν γόροντα οἶδα, δ'ν πᾶν γεγερα  
 κότα λέγω, δ'ν πλῆσιον δὴ κρωτῶ; senem illum  
 nosti, decrepitum inquam illum ac locupletem Eu-  
 cratem? Isocrates, πειθου τοῖς νόμοις, τοῖς ἑσθ' ἔ  
 βασιλέων καὶ μύθοις, obtēperato legibus illis, quas  
 reges tulerunt. Alias ad distinguendum. Diogen.  
 καλοῦμαι γὰρ κύων ὁ ἔρῳον, ἔχ' ὁ γῆς, vocor  
 equidem canis, nempe cœlestis, non terrestris. Ali-  
 quādo potest hæc omnia, aut pleraque simul signi-  
 ficare. Matth. 16, σὺ εἶ ὁ χριστὸς ὁ υἱὸς τοῦ θεοῦ ζῶν-  
 τος, tu es ille Christus filius dei uiuentis, uel qui ui-  
 uit. Præponitur nomimbus. ut ὁ σωκρωτῆς ὁ ἀ-  
 γάθης διαλέγεται, Socrates bonus disputat. non  
 tamen omnibus. neque enim iungitur interrogatiuis,  
 qualia sunt τίς, ποῖος, ποσός: neque indefinitis nisi  
 per compositionem. ut ὄσις, ὄποιος, ὄπόσος. quòd  
 uidelicet cum horum confusione & incertitudine  
 pugnat articuli certitudo. Aliquoties tamē legimus  
 δ' ἕ, & τὰ ποῖα apud Aristophanē. & τίνα πῶ  
 ἄσκησιν apud Lucian. Neque reddituiuis, qualia sunt  
 ὁῖος, ὄος, τοῖος, τόςος. Ad hæc nomimbus uniuersaliter  
 negantibus & distribuentibus, articulus nō  
 necesse habet adiungi. ut ἔδεν ὑγιές, nihil sanum.  
 πλῆσιμονή ἅ ἅπαντων, satietas enim est omnium.

ἔτε πάντα, ἔτε πάντα, ἔτε παρὰ πάντων, nec  
 omnia. nec passim, nec ab omnibus. Quandoque ta-  
 men τὰ πάντα legimus. Numeralibus quoque in-  
 gi recusat, quòd ea per se certitudinem habeant. Lu-  
 cian. τίθει πέντε δραχμάς @ ὀβολούς δύο, pone  
 quinque drachmas @ duos obolos. D. Lucas, ἢ εἰ-  
 σὶν ἡμῶν πλείω ἢ πέντε ἀρῶν @ δύο ἰχθύας. Nisi  
 quum certum numerum, siue aliàs prædictum indi-  
 camus. Lucia. ἐπὶ τοῖς ἐννεκῆκοιτα. ἔτη ἃ βεβίωκε,  
 ad nonaginta illos annos quos uixit. @ D. Lucas  
 paulo post locum modo citatum infert, λαβετε εἰς  
 πέντε ἀρῶν @ εἰς δύο ἰχθύας. at uero ἀμφοτέ-  
 ροι @ ἀμφω nunquam articulo iunguntur. Præpo-  
 nitur @ pronomibus possessiuis. ὁ ἐμὸς οἰκέτης,  
 meus famulus. ὁ σὸς κοινωνός, tuus sodalis. ὁ ἡμέτε-  
 ρος πατήρ, noster pater. τὸ ἡμέτερον ἀνδραποδόν,  
 nostrum mancipium. Nam primitiua demonstrati-  
 ua @ composita, quia certæ rei siue personæ demō-  
 strationem habent, articulis non indigent. Demon-  
 stratiuis ergo raro præponitur. ut ὁ εἶς, hic. varius  
 primitiuis. ut apud Lucia. τὸν νῦν ἐμὲ. Participijs  
 quoq; præponitur sicuti nominibus. ut ὁ δεχόμενος  
 ὑμᾶς, ἐμὲ δέχεται, qui recipit uos, me recipit. Itē  
 uerbis infinitiui modi uice nominum. Demosth. διό-  
 πῶρ τὸ φυλάξαι, τὸ κηρύσσειν χαλεπώτερον,  
 ideoque difficilius est tueri, quàm acquirere. Item

aduerbijs uice quoque nominum. ut ὁ πλησίον, id est proximus. τῆς πλησίον, proximi. ἡ σήμερον ἡμέρα, id est, hodierna dies. τῆς σήμερον ἡμέρας, hodiernæ diei. Et præpositionibus. ut ὁ ἐν οὐρανό, qui in caelis. οἱ πρὸς ἡμῶν, maiores nostri. τῶν πρὸς ἡμῶν, maiorum nostrum, οἱ μετὰ ἡμῶν, posterius, τῶν μετὰ ἡμῶν, posteriorum. οἱ κατὰ ἡμῶν, nostra tempestatis, &c. Item coniunctionibus. ut οἱ μὲν λέγουσι καλῶς, τὰ δὲ ἔργα φαῦλα, sermo quidem bonus, ac opera praua. Ad hæc δὲ neutrius generis præponitur literæ & dictioni, ad eas ipsas indicandas. ut ὁ θεὸς ἕδεται ἀντὶ τῆς τ, & ἀνθρώπου ἢ ὀνομασθεῖς, & δὲ λέγω ῥῆμα. Item orationi, ut τὸ μὴ δὲν εἶ ἀγαθὸν, ἀγαθὸν μετέπει. i. quod enim dicitur, nequid nimis, nimis me delectat.

Articulus uerò postpositiuus, quia relationem habet ad antecedens, cum illo semper genere & numero conuenit: casu uerò non semper. si ut in nomine dictum est. Congruit autem numero & personæ: cū uerbo, cuius est suppositum, instar nominis.

SCHOL. Articulus præpositiuus fere adhibetur ad coercendam nominum in significando confusionem & laxitatem. Nam cum dico de quopiam, μαθητῆς μου εἶμι discipulus meus est, alios præter illum mihi esse discipulo inuocō. Cum uerò ὁ μαθητῆς μου εἶμι, solum illum. Item quum dico, πᾶς ὁ βίος, diuersas uitas intelligo: quum πᾶς βίος, eandem totam. Sic sacri euangelistæ, atque in primis Ioannes, ad designandum principem & eximium pro-